



Geflügel - Fleisch – Fisch zu Ostern

von Tagwerk-Betrieben (o.a.)

Lieferung in Kalenderwoche 13 (26.03.18 - 29.03.18)

Das Fleisch ist portioniert und vakuumverpackt und wird in Kühlboxen geliefert. Jede Packung ist mit einem Mindesthaltbarkeitsdatum versehen. Die Lagertemperatur sollte 4°C betragen.

Frisches Geflügel und Fisch haben ein geringes MHD, sind nicht bis Ostern haltbar und müssen bis dahin eingefroren werden.

Sonstiges Fleisch ist bis Ostern und länger haltbar. Wie immer können alle Artikel in der Vakuumverpackung bis zu einem halben Jahr eingefroren werden (-18°C).

Bestellannahmeschluss ist Donnerstag, 15.03.18

Bezeichnung	Preis pro kg	/	ca. Preis pro Packung
-------------	--------------	---	-----------------------

Geflügel vom Grosserhof und der TAGWERK Bio Metzgerei

1710 Brathähnchen, ca. 1,5 kg – 2,5 kg	(14,90 €/kg)		<u><i>das Gewicht von Geflügel</i></u>
1748 Hähnchenbrustfilet, 2 St. ca.300g - 500 g	(42,90 €/kg)		<u><i>kann sehr stark schwanken!</i></u>
1707 Hähnchenkeulen, 2 St. ca. 400g - 800 g	(18,90 €/kg)		
1895 Hähnchenflügel, ca. 4 – 5 St. ca. 400 g 500 g	(10,50 €/kg)		
1705 Putenbrust, am Stück, ca. 500 g	(40,50 €/kg)		ca. 20,25 €
1706 Puten-Rollbraten, ca. 600 g	(20,70 €/kg)		ca. 12,40 €
1701 Putengulasch, ca. 400 g	(24,90 €/kg)		ca. 9,95 €
1937 Puten Steak, 2 St. ca. 200 g	(24,30 €/kg)		ca. 4,90 €

Rind von der TAGWERK Bio Metzgerei

1731 Rinderbraten, ca. 1,0 kg	(25,90 €/kg)		ca. 25,90 €
1801 Rinderrouladen, 2 St. ca. 300 g	(34,90 €/kg)		ca. 10,50 €
1800 Rindergulasch, ca. 400 g	(29,50 €/kg)		ca. 11,80 €
1802 Rindersteak/Keule, 2 St. ca. 300 g, in Kräutermarinade	(42,50 €/kg)		ca. 12,75 €
1934 Rinder-Lenden-Steak, 2 St., ca. 300 g	(46,90 €/kg)		ca. 14,10 €

Schwein von der TAGWERK Bio Metzgerei

1804 Schweinebraten Schulter, ca. 800 kg	(21,90 €/kg)		ca. 17,50 €
1882 Halsgratbraten ca. 800 g	(24,50 €/kg)		ca. 19,60 €
1859 Osterschinken aus der Nuss, ca. 400 g	(32,90 €/kg)		ca. 13,50 €

Bitte beachten Sie auch unser Tiefkühlangebot!

Mindestbestellwert für Tiefkühlware 16,- € pro Lieferung



Geflügel - Fleisch – Fisch zu Ostern von Tagwerk-Betrieben (o.a.) Lieferung in Kalenderwoche 13 (26.03.18 - 29.03.18)

Bestellannahmeschluss ist Donnerstag, 15.03.18

Bezeichnung	Preis pro kg	/	ca. Preis pro Packung
Kalb von Landfrau Bio Metzgerei, Naturland			
1750 Kalbsschnitzel, 2 St. ca. 250 g	(56,00 €/kg)		ca. 14,00 €
1751 Kalbshüftsteaks, 2 St. ca. 300 g	(54,70 €/kg)		ca. 16,50 €
1752 Kalbsbraten Schulter oder Keule, ca. 1,0 kg	(39,00 €/kg)		ca. 39,00 €
1753 Kalbsgulasch, ca. 500 g	(39,50 €/kg)		ca. 19,70 €
1754 Kalbsmedaillon aus der Lende, ca. 200 g	(80,90 €/kg)		ca. 16,20 €
1755 Kalb Beinscheiben, ca. 500 g, für Ossobucco	(25,50 €/kg)		ca. 12,75 €
Lamm von Landfrau Bio Metzgerei, Naturland			
1719 Lamm Rollbraten, ca. 1 kg	(39,90 €/kg)		ca. 39,90 €
1825 Lammgulasch, ca. 500 g	(39,50 €/kg)		ca. 19,75 €
1824 Lammkeule o. Knochen, ca 1,2 kg	(48,90 €/kg)		ca. 58,00 €
Fisch von BIO Fischzucht Baumgartner und bio-verde			
1920 Frische Forelle ganz, ca. 500 g	(25,00 €/kg)		ca. 12,50 €
1924 Frisches Forellenfilet, ca. 250 g	(44,90 €/kg)		ca. 11,20 €
1921 Rauchforelle ganz, ca. 400 g	(30,50 €/kg)		ca. 12,20 €
1922 Rauchforellenfilet, ca. 220 g	(43,90 €/kg)		ca. 9,70 €
1902 Irisches-Atlantik-Lachsfilet <i>bio-verde, geräuchert</i>	100g/Packung		8,99 €
1984 Lachs Tatar <i>bio-verde, mit rotem Pfeffer, Zitrone und Peperoncini</i>	125g/Packung		4,39 €
2476 Shrimps in Cocktailsauce <i>Grünhof</i>	125g/Packung		3,29 €
2453 Heringsalat Rote Bete <i>bio-verde</i>	150g/Becher		3,49 €
2457 Heringsalat Dill <i>bio-verde</i>	150g/Becher		3,49 €
3528 Rollmops in Kräutermarinade <i>bio-verde</i>	350g/Glas		4,69 €